Δ’ του ά. 2 του Ν. 

4336/2015, όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει: «1. Το ποσό των εξόδων 

διανυκτέρευσης που αναγνωρίζεται, ανάλογα με την κατηγορία στην οποία εντάσσεται 

ο μετακινούμενος βάσει του άρθρου 5, ορίζεται ως εξής: α. Κατηγορία Ι, μέχρι διακόσια 

σαράντα δύο (242) ευρώ ανά διανυκτέρευση. β. Κατηγορία ΙΙ, μέχρι εκατόν εβδομήντα 

έξι (176) ευρώ ανά διανυκτέρευση… Σε περίπτωση διανυκτέρευσης σε κατάλυμα 

κόστους υψηλότερου του οριζομένου, ανά κατηγορία, στην παρούσα παράγραφο, η 

δαπάνη αναγνωρίζεται μέχρι του οριζομένου αυτού ποσού». 

• Σύμφωνα με το Παράτημα 1 της υποπαρ. Δ.9 της παρ.